
23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA DEFESA
Secretaria de Organização Institucional

Hospital das Forças Armadas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00051/2019 (SRP)

Às 14:18 horas do dia 28 de novembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. KLADSON TAUMATURGO FARIAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
60550014601201913, Pregão nº 00051/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPO ESPECIAL
Descrição Complementar: EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS DUAS VIAS, MATERIAL PVC
CRISTAL, TIPO PONTEIRA PONTA PERFURANTE C/ TAMPA CADA VIA, TIPO PINÇA CORTA FLUXO CENTRAL,E TODAS VIAS,
TIPO CONECTOR CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADEESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 348,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
334,0000 , com valor negociado a R$ 330,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 334,0000, Valor Negociado: R$ 330,0000

Homologado 28/11/2019
14:18:21

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 2
Descrição: LÂMINA
Descrição Complementar: LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO SHAVER FULLRADIUS, DIÂMETRO 4,5 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 449,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
230,0000 , com valor negociado a R$ 215,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 230,0000, Valor Negociado: R$ 215,0000

Homologado 28/11/2019
14:18:44

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 2/9

Item: 3
Descrição: PONTEIRA RADIOFREQÜÊNCIA
Descrição Complementar: PONTEIRA RADIOFREQÜÊNCIA, MATERIAL AÇO, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO
CIRURGIA DE VÍDEO ARTROSCOPIA-ORTOPEDIA., TIPO PONTA 90¨, ESTERILIDADE ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.635,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
830,0000 , com valor negociado a R$ 825,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 830,0000, Valor Negociado: R$ 825,0000

Homologado 28/11/2019
14:18:54

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 4
Descrição: DISPOSITIVO DE RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR
Descrição Complementar: DISPOSITIVO DE RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR, TIPO PLACA TIPO BOTÃO, FORMATO
RETANGULAR, MATERIAL TITÂNIO, COMPONENTES ADICIONAIS C/ FIO DE POLIETILENO E POLIÉSTER TRANÇADO
MONTAD O, TIPO USO USO ÚNICO, ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
2.190,0000 , com valor negociado a R$ 2.180,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 2.190,0000, Valor Negociado: R$ 2.180,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:04

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 5
Descrição: PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA
Descrição Complementar: PARAFUSO DE INTERFERÊNCIA, TIPO PARA RECONSTRUÇÃO LIGAMENTAR, MATERIAL
ÁCIDO POLILÁCTICO, MODELO ROSCA TOTAL, COM CABEÇA, DIÂMETRO* 8 MM, TIPO USO ESTÉRIL,USO ÚNICO,
APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.820,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
1.800,0000 , com valor negociado a R$ 1.750,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 1.800,0000, Valor Negociado: R$ 1.750,0000
Homologado 28/11/2019

14:19:05
KLADSON

TAUMATURGO



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 3/9

FARIAS

Item: 6
Descrição: FIO DE SUTURA
Descrição Complementar: FIO DE SUTURA, MATERIAL POLIÉSTER TIPO FIBERWIRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
LONGA CADEIA CORE POLIETILENO 2MM, 38´
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 273,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
272,0000 , com valor negociado a R$ 270,0000 e a quantidade de 800 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 272,0000, Valor Negociado: R$ 270,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:05

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 7
Descrição: EQUIPO ESPECIAL
Descrição Complementar: EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO P/ IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS DUAS VIAS, MATERIAL PVC
CRISTAL, TIPO PONTEIRA PONTA PERFURANTE C/ TAMPA CADA VIA, TIPO PINÇA CORTA FLUXO CENTRAL,E TODAS VIAS,
TIPO CONECTOR CONECTOR LUER C/ TAMPA, ESTERILIDADEESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 323,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
317,0000 , com valor negociado a R$ 310,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 317,0000, Valor Negociado: R$ 310,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:05

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 8
Descrição: LÂMINA
Descrição Complementar: LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO SHAVER FULLRADIUS, DIÂMETRO 4,5 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 398,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
230,0000 , com valor negociado a R$ 215,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 230,0000, Valor Negociado: R$ 215,0000
Homologado 28/11/2019 KLADSON



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 4/9

14:19:16 TAUMATURGO
FARIAS

Item: 9
Descrição: LÂMINA
Descrição Complementar: LÂMINA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO SHAVER, COMPRIMENTO 12 CM,
APLICAÇÃO RESSECTOR RADIAL AGRESSIVO, LARGURA 5,5 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 349,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
250,0000 , com valor negociado a R$ 215,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 250,0000, Valor Negociado: R$ 215,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:26

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 10
Descrição: PONTEIRA RADIOFREQÜÊNCIA
Descrição Complementar: PONTEIRA RADIOFREQÜÊNCIA, MATERIAL AÇO, TIPO USO DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO
CIRURGIA DE VÍDEO ARTROSCOPIA-ORTOPEDIA., TIPO PONTA 90¨, ESTERILIDADE ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.669,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
570,0000 , com valor negociado a R$ 565,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 570,0000, Valor Negociado: R$ 565,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:39

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 11
Descrição: CÂNULA
Descrição Complementar: CÂNULA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO INTRODUTORA, FORMATO ROSQUEADA,
APLICAÇÃO APLICAÇÃO DE SISTEMA DE ÂNCORAS, DIÂMETRO 7 MM, COMPRIMENTO 75 MM, ESTERILIDADE
DESCARTÁVEL, ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
391,0000 , com valor negociado a R$ 380,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 5/9

Melhor lance: R$ 391,0000, Valor Negociado: R$ 380,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:49

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 12
Descrição: PASSADOR DE FIO
Descrição Complementar: PASSADOR DE FIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS
ARTROSCÓPICOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 954,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
950,0000 , com valor negociado a R$ 940,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 950,0000, Valor Negociado: R$ 940,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:49

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 13
Descrição: CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO
Descrição Complementar: CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, TIPO USO PARA CIRURGIA DE OMBRO, OUTROS
COMPONENTES 1 FIO PONTA EXTRA LONGA,1 PASSADOR DE SUTURA, TIPO EMBALAGEM 1 CONTAINER P/
ACONDICIONAMENTO, ACESSÓRIOS 1 PUXADOR DE NÓ,1 RASPADOR DE OMBRO,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
C/CONJ.DE CHAVES,OBTURADORES,GANCHO,CABOS E PINÇA S
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
900,0000 , com valor negociado a R$ 850,0000 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 900,0000, Valor Negociado: R$ 850,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:49

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 14
Descrição: ÂNCORA DE SUTURA ORTOPÉDICA
Descrição Complementar: ÂNCORA DE SUTURA ORTOPÉDICA, MATERIAL TITÂNIO, DIÂMETRO CERCA DE 5,0 MM,
COMPONENTE 1 FIO SUTURA, MATERIAL DO FIO POLIETILENO, COMPONENTE 2 SISTEMA DE APLICAÇÃO, TIPO USO
ESTÉRIL, USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
1.100,0000 , com valor negociado a R$ 1.050,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 6/9

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 1.100,0000, Valor Negociado: R$ 1.050,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:50

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 15
Descrição: ÂNCORA DE SUTURA ORTOPÉDICA
Descrição Complementar: ÂNCORA DE SUTURA ORTOPÉDICA, MATERIAL ÁCIDO POLILÁTICO PLLA, DIÂMETRO CERCA
DE5,0 MM, COMPONENTE 2 FIOS SUTURA, MATERIAL DO FIO POLIETILENO, COMPONENTE 2 SISTEMA DE APLICAÇÃO,
TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
1.750,0000 , com valor negociado a R$ 1.700,0000 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 1.750,0000, Valor Negociado: R$ 1.700,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:50

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 16
Descrição: CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO
Descrição Complementar: CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, TIPO USO TRANSPLANTE OSTEOCONDRAL,
OUTROS COMPONENTES COLETOR E INTRODUTOR DE ENXERTO, BROCA, GUIA, ACESSÓRIOS ÊMBOLO, TROCARTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.702,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
5.702,7800 , com valor negociado a R$ 5.650,0000 e a quantidade de 23 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 5.702,7800, Valor Negociado: R$ 5.650,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:50

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 17
Descrição: CÂNULA
Descrição Complementar: CÂNULA, TIPO INTRODUTORA, APLICAÇÃO P/APLICADOR DO SISTEMA FIXAÇÃO MENISCAL,
DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 55 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.809,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FOUR MED IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI , pelo melhor lance de R$
2.809,3300 , com valor negociado a R$ 2.800,0000 e a quantidade de 175 UNIDADE .



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 7/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FOUR MED IMPORTACAO DE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EI, CNPJ/CPF: 15.464.380/0001-92,

Melhor lance: R$ 2.809,3300, Valor Negociado: R$ 2.800,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:51

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 18
Descrição: BIOMATERIAL IMPLANTÁVEL
Descrição Complementar: BIOMATERIAL IMPLANTÁVEL, TIPO MEMBRANA REGENERAÇÃO TECIDUAL GUIADA,
COMPOSIÇÃOMATRIZ ORGÂNICA DE COLÁGENO TIPO I, ORIGEM OSSO CORTICAL BOVINO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BIOABSORVÍVEL, TAMANHO CERCA DE 30 X 30 X 0,2 MM, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.186,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.186,0000 , com valor
negociado a R$ 5.295,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATAX - EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.493.941/0001-20, Melhor lance: R$

6.186,0000, Valor Negociado: R$ 5.295,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:52

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 19
Descrição: BIOMATERIAL IMPLANTÁVEL
Descrição Complementar: BIOMATERIAL IMPLANTÁVEL, TIPO MEMBRANA REGENERAÇÃO TECIDUAL GUIADA,
COMPOSIÇÃOMATRIZ ORGÂNICA DE COLÁGENO TIPO I, ORIGEM OSSO CORTICAL BOVINO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BIOABSORVÍVEL, TAMANHO CERCA DE 20 X 20 X 0,2 MM, TIPO USO ESTÉRIL, USO ÚNICO, APRESENTAÇÃO
EMBALAGEM INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.671,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.671,0000 , com valor
negociado a R$ 5.295,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATAX - EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.493.941/0001-20, Melhor lance: R$

5.671,0000, Valor Negociado: R$ 5.295,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:52

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 20
Descrição: PONTEIRA
Descrição Complementar: PONTEIRA, TIPO P/ ABLAÇÃO, COMPATIBILIDADE RETA, TAMANHO CERCA DE 1,5 X 100
MM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 8/9

Valor Estimado: R$ 2.322,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLLIEVO MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.913,0100 , com valor
negociado a R$ 1.913,0000 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLLIEVO MEDICINA
ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 18.797.208/0001-49, Melhor lance: R$

1.913,0100, Valor Negociado: R$ 1.913,0000

Homologado 28/11/2019
14:19:53

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 21
Descrição: CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO
Descrição Complementar: CONJUNTO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, TIPO USO TRANSPLANTE OSTEOCONDRAL,
OUTROS COMPONENTES COLETOR E INTRODUTOR DE ENXERTO, BROCA, GUIA, ACESSÓRIOS ÊMBOLO, TROCARTE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.702,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.702,7800 , com valor
negociado a R$ 5.100,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATAX - EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.493.941/0001-20, Melhor lance: R$

5.702,7800, Valor Negociado: R$ 5.100,0000

Homologado 28/11/2019
14:20:03

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 22
Descrição: CÂNULA
Descrição Complementar: CÂNULA, TIPO INTRODUTORA, APLICAÇÃO P/APLICADOR DO SISTEMA FIXAÇÃO MENISCAL,
DIÂMETRO 6 MM, COMPRIMENTO 55 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.809,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ATAX - EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.809,3300 , com valor
negociado a R$ 2.800,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATAX - EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.493.941/0001-20, Melhor lance: R$

2.809,3300, Valor Negociado: R$ 2.800,0000

Homologado 28/11/2019
14:20:04

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Item: 23
Descrição: PONTEIRA
Descrição Complementar: PONTEIRA, TIPO P/ ABLAÇÃO, COMPATIBILIDADE RETA, TAMANHO CERCA DE 1,5 X 100
MM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=815521&tipo=t 9/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.322,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLLIEVO MEDICINA ESPECIALIZADA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.119,0300 , com valor
negociado a R$ 2.115,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/11/2019
08:25:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLLIEVO MEDICINA
ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ/CPF: 18.797.208/0001-49, Melhor lance: R$

2.119,0300, Valor Negociado: R$ 2.115,0000

Homologado 28/11/2019
14:20:05

KLADSON
TAUMATURGO

FARIAS

Fim do documento


